[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                  РЕШЕНИЕ
 24.12.2018                                               с. Сотниково                                          №43-129
«О внесении изменений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 23.01.2015г №57-173 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Сотниковском сельсовете» (в ред. решения от 28.08.2017 №21-58,от 10.11.2017 №25-73,от 28.03.2018 №30-90, от 30.07.2018 №33-103)
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2016 №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 29.06.2015 №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов :
РЕШИЛ:
1.Внести  в  решение Сотниковского сельсовета Совета депутатов от 23.01.2015г №57-173 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Сотниковском сельсовете» следующие изменения:

2.По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
3.Изложить п. 2 статьи 7 Положения в новой редакции:
     «Наряду с предусмотренными настоящим Федеральным законом формами  непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления граждане вправе участвовать в осуществлении местного самоуправления в иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, настоящему Федеральному закону и иным федеральным законам, законам субъектов Российской Федерации.

   Непосредственное осуществление населением местного самоуправления и участие населения в осуществлении местного самоуправления основываются на принципах законности, добровольности.

      Государственные органы и их должностные лица, органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны содействовать населению в непосредственном осуществлении населением местного самоуправления и участии населения в осуществлении местного самоуправления.»

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Сотниковского сельсовета.
  5.Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в печатном издании «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сотниковского сельсовета http://сотниково.рф/
Председатель Сотниковского сельского                             Глава Сотниковского сельсовета
Совета  депутатов
___________О.Н. Асташкевич                                                  _________М.Н.Рыбальченко